
 
Zákon o DPH a jeho změny od 2026 

 
Školitel: Ing. Roman Škaloud 
Termín: 12.11.2025  
Začátek: od 9:00 
Místo konání: Jičín– Hotel Tammel 
 
Seminář bude zaměřen na novinky v oblasti DPH, na aktuální výkladová stanoviska k 
zákonu o DPH, budou uvedeny změny od 1. 1. 2025 a od 1. 7. 2025 a první 
zkušenosti s těmito změnami, již schválené změny k 1. 1. 2026. V průběhu semináře 
budou odpovídány dotazy posluchačů z oblasti DPH.       
 
Hlavní body semináře:      

 
 Přehled změn od 1. 1. 2025, od 1. 7. 2025 a od 1. 1. 2026 
 Informace ke změnám v oblasti DPH od 1. 1. 2025 
 Zavedení přeshraničního režimu pro malé podniky a možnost využití tohoto 

režimu českými subjekty v jednotlivých zemích EU a první zkušenosti s tímto 
režimem  

 Informace ke změnám v plátcovství a registračním řízení v oblasti DPH  
 Změny při počítání obratu a registraci  
 Změny u registrace identifikovaných osob  
 Změny u registrace skupiny  
 Změna limitu u stanovení zdaňovacího období  
 Změna místa plnění u některých služeb poskytovaných virtuálně 
 Změny u majetku vytvořeného vlastní činností  
 Změny u třístranného obchodu 
 Oprava základu daně a výše daně  
 Změny u osvobozených plnění  
 Informace k uplatňování DPH u nemovitých věcí od 1. 7. 2025 
 Zdaňování nemovitých věcí v novém znění od 1. 7. 2025 
 Informace k opravě nároku na odpočet daně u pohledávek po splatnosti na straně 

dlužníka (§ § 74b ZDPH) od 1. 1. 2025 
 Změny u nedobytných pohledávek  
 Nedobytné pohledávky včetně těch do 10.000 Kč  
 Změny u vracení daně osobám se zdravotním postižením 
 Změny u režimu přenesení daňové povinnosti 
 Informace k uplatňování DPH u nemovitých věcí od 1. 7. 2025  
 Nárok na odpočet daně a změny u odpočtu daně (lhůta, vracení odpočtu daně při 

nezaplacení za plnění, odpočet daně u aut) 
 Změny u vracení daně při dodání zboží cestujícímu určeného k vývozu v osobním 

zavazadle od 1. 1. 2026 
 Změny u vracení daně diplomatům a ozbrojeným silám– od 1. 1. 2026 
 Zavedení institutu vracení bezdůvodně zaplacené daně – od 1. 1. 2026 
 Ručení za daň  
 Další aktuality a novinky na DPH dle aktuálního legislativního vývoje a zájmu 

posluchačů 
 Odpovědi na dotazy 

MentorUp 


